報道関係者 各位
2025 年 5月 14 日

サーラエナジー株式会社
サーラＥ＆Ｌ東三河株式会社
サーラＥ＆Ｌ浜松株式会社
サーラＥ＆Ｌ名古屋株式会社
サーラＥ＆Ｌ静岡株式会社

グッドライフサーラ関東株式会社
サーラｅエナジー株式会社

サーラの電気 時間帯別プラン「グリーンリフォーム電化割引」受付開始

サーラエナジー株式会社（本社：愛知県豊橋市、代表取締役社長：鈴木 敬太郎、以下「当社」）の子会
社で「サーラの電気」を販売するサーラｅエナジー株式会社（本社：愛知県豊橋市、代表取締役社長：渥
美 典久）は、オール電化のお客さまを対象に、当社等で施工するエコキュートの取り換えや蓄電池の設
置等でおトクになる電気料金割引プラン「グリーンリフォーム電化割引」※の提供を 2025 年 6 月 1 日よ
り開始しますので、お知らせします。

※本割引プランは、サーラの電気「時間帯別プラン」の付帯割引契約となります、詳細の適用条件は別紙を参照下さい。
ご使用状況によってはおトクにならない場合もございます。

当社ならびにサーラｅエナジー株式会社は、今後もお客さまの低炭素化、脱炭素化の取り組みを積極的
に支援するとともに、地域のカーボンニュートラルの推進をサポートしてまいります。
-------- 本件に関するお問合せ先 ------------------------------------------------------------------------------

サーラエナジー株式会社 総務グループ 渡邉 ＴＥＬ/0532－51－1220

【中部エリア】

※1 電気料金算定条件
●当社が想定する時間帯別プランの時間帯別の使用量（10-17 時: 1,200kWh/年、8-10 時・17-22 時: 4,800kWh/
年、22-8 時: 6,000kWh/年）、契約容量 10kVA を使用しています。
●比較料金は 25 年 3 月時点の中部エリア 中部電力ミライズ株式会社「スマートライフプラン」と当社「時
間帯別プランＢ」（グリーンリフォーム割引適用）。いずれも他の各種割引は適用しておりません。
●いずれも燃料調整費、再生可能エネルギー発電促進賦課金は含まれておりません。
●すべて税込価格（消費税率 10%）です。
●電気の使用量や月別・時間帯別の使用量比率はお客さまごとに異なりますので上記料金メリットと異なる場
合がございます。

※2 買取料金算定条件
●当社が想定する「サーラの余剰電力買取サービス」の平均年間買取量 3,570kWh/年を使用しております。
●比較料金は 25 年 3 月時点の中部エリア 中部電力ミライズ株式会社買取プラン（シンプルプラン） 7 円
/kWh と「サーラの余剰電力買取サービス」 12 ポイント/kWh※。
 ※サーラカードポイント（1ポイント=1円相当）。中部エリア 基本買取プラン e 9 ポイント/kWh、リフォ
ームプラン 蓄電池 150 万円（税別）工事実施による +3 ポイント/kWh（5年間限定）を想定
●いずれも系統連系受電サービス料金は反映しておりません。
●すべて税込価格（消費税率 10%）です。
●発電量、リフォーム工事金額などはお客さまごとに異なりますので上記料金メリットと異なる場合がござい
ます。

【関東エリア】

※1 電気料金算定条件
●当社が想定する時間帯別プランの時間帯別の使用量（6-1 時: 7,200kWh/年、1-6 時: 4,800kWh/年）、契約容
量 10kVA を使用しています。
●比較料金は 25 年 3 月時点の関東エリア 東京電力エナジーパートナー株式会社「スマートライフ L」と当
社「時間帯別プランＢ」（グリーンリフォーム割引適用）。いずれも他の各種割引は適用しておりません。
●いずれも燃料調整費、再生可能エネルギー発電促進賦課金は含まれておりません。
●すべて税込価格（消費税率 10%）です。
●電気の使用量や月別・時間帯別の使用量比率はお客さまごとに異なりますので上記料金メリットと異なる場
合がございます。

※2 買取料金算定条件
●当社が想定する「サーラの余剰電力買取サービス」の平均年間買取量 3,570kWh/年を使用しております。
●比較料金は 25 年 3 月時点の関東エリア 東京電力エナジーパートナー株式会社買取プラン（標準プラン）
8.5 円/kWh と「サーラの余剰電力買取サービス」 13 ポイント/kWh※。
 ※サーラカードポイント（1ポイント=1円相当）。関東エリア 基本買取プラン e 10 ポイント/kWh、リフ
ォームプラン 蓄電池 150 万円（税別）工事実施による +3 ポイント/kWh（5 年間限定）を想定
●いずれも系統連系受電サービス料金は反映しておりません。
●すべて税込価格（消費税率 10%）です。
●発電量、リフォーム工事金額などはお客さまごとに異なりますので上記料金メリットと異なる場合がござい
ます。

「グリーンリフォーム電化割引」時間帯別プラン A・Bの付帯契約（割引）

■付帯契約名称：「グリーンリフォーム電化割引」
 ■割引額：

  契約電流・容量

中部エリア １契約につき月額
40A～60A ▲300 円
7kVA～９kVA ▲1,300 円
10kVA以上 ▲1,800 円

関東エリア １キロワット時につき ▲０円 80 銭
 ■適用条件：以下全ての条件を満たした場合に適用します
 「サーラｅエナジー」の時間帯別プランＡもしくは時間帯別プランＢを適用していること
 オール電化住宅であり、かつ戸建持家もしくは集合分譲住宅であること
 「サーラの電気」販売代理店等当社指定の会社※において、以下いずれかの機器販売を伴うグリ
ーンリフォーム工事を実施し、当該機器を使用すること

    太陽光発電設備、蓄電池、V2H充放電器、EV充電器、エコキュート
※ 下記「グリーンリフォーム」【取扱会社】参照

■適用開始日：2025 年 6月 1日
■申込方法：販売代理店等への申し込み
■取扱会社：サーラエナジー（株）、サーラ E＆L東三河（株）、サーラ E＆L浜松（株）、

サーラ E＆L名古屋(株)、サーラ E＆L静岡(株)、グッドライフサーラ関東(株)

--【時間帯別プラン】-----------------------------------------------------------------------------------------------
夜間に電気自動車や蓄電池を充電するなど、夜間の電気使用量が多いお客さま向けのプランです。

「料金表」 ※燃料調整額及び再生可能エネルギー発電促進賦課金などは別途必要となります。

＜中部エリア＞ 昼間（午前 8時～午後 10 時）、夜間（午後 10時～午前 8時）

＜関東エリア＞ 昼間（午前 6時～午前 1時）、夜間（午前 1時～午前 6時）

以上